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Ushbu to‗plamda ―Zamonaviy ta‘lim tizimini rivojlantirish va unga qaratilgan kreativ 

g‘oyalar, takliflar va yechimlar‖ mavzusidagi 11-sonli Respublika ilmiy-amaliy on-line 

konferensiyasiga kelib tushgan tezis va maqolalar o‗rin olgan.  

Mazkur ilmiy-amaliy on-line konferensiyada zamonaviy ta‘lim tizimini rivojlantirish 

jarayonida innovatsion ta‘lim texnologiyalarini joriy etish va loyihalashtirish, integratsion 

ta‘limni rivojlantirishda yo‗nalishlar bo‗yicha kreativ g‘oyalar, takliflar va yechimlarni 

amalga oshirish maqsad qilib olingan. Mazkur Respublika ilmiy-amaliy on-line 

konferensiya materiallaridan OTMprofessor-o‗qituvchilari, akademik litsey va kasb-hunar 

kollejlari va umumta‘limmaktabo‗qituvchilari, mustaqil tadqiqotchilar, magistrantlar, ilmiy 

xodimlar, iqtidorli talabalar hamda shu sohada ilmiy ish olib borayotgantadqiqotchilar 

foydalaishlari mumkin. 

 

Eslatma! Konferensiya materiallari to„plamiga kiritilgan maqolalardagi 

raqamlar, ma‟lumotlar haqqoniyligiga va keltirilgan iqtiboslar to„g‟riligiga mualliflar 

shaxsan javobgardirlar. 
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BOLA SHAXSINI SHAKLLANTIRISHDA TARBIYACHI KASBIY  

KOMPETENTSIYASI VA MAHORATINING AHAMIYATI 

 

Norqo‟ziyeva Manzura Abduraxmonovna 

JDPI Maktabgacha ta‟lim metodikasi  

kafedrasi o‟qituvchisi 

 

     O‗zbekiston Respublikasini yanada rivojlantirish bo‗yicha 2017-2021 

yillarga mo‗ljallangan Harakatlar strategiyasining amalga oshirilishi davlat va 

jamiyat qurilishini izchil takomillashtirishni ta‘minlash, ilg‗or innovatsion va ilm-fan 

yutuqlariga asoslangan texnologiyalardan foydalangan holda zamonaviy ishlab 

chiqarishni yo‗lga qo‗yishga yo‗naltirilgan ishlarga yangicha yo‘l ochib  berdi. Bu 

muhim maqsadlar yuqori malakali mutaxassislar, pedagog va ilmiy kadrlar tayyorlash 

tizimini ilg‗or xorij tajribasini o‗rganish va uning eng yaxshi yutuqlarini davlat va 

jamoat tuzilmalari, iqtisodiyot tarmoqlarida tatbiq etish asosida jiddiy qayta ko‗rib 

chiqish va takomillashtirish zaruratini taqozo etmoqda. Yosh avlodning barkamol, 

komil inson bo‗lib yetishishida pedagog, tarbiyachi va o‗qituvchilarning roli 

benihoya kattadir. Yurtboshimiz ta‘kidlaganlaridek,  ―Birovni o‗qitadigan, tarbiya 

beradigan inson, avvalo, o‗zi har tomonlama barkamol bo‗lmog‗i shart‖.  Shu sababli 

tarbiyachi, pedagoglarning ish faoliyatini yanada yuksaltirish, kasbiy mahoratlarini 

oshirish asosiy vazifalardan biri sifatida qayd etilmoqda. Bugungi kunda ta‘lim 

beruvchilarning kasbiy kompetentligining samarali olib borilishini ta‘minlash dolzarb 

masalaga aylandi. Barcha ta‘lim muassasalarida ta‘lim beruvchilarning kasbiy 

kompetentligi muhim o‗rin egallaydi. Bugungi kunda u yoshlarning tabiat, jamiyat, 

ijtimoiy hayot, tafakkur taraqqiyoti qonuniyatlarini o‗rgatadi, yoshlarni mehnat 

faoliyatiga tayyorlab, kasb-hunar sirlarini puxta egallashlarida ko'maklashadi va 

jamiyat uchun muhim bo‗lgan ijtimoiy-iqtisodiy vaziyatlarni hal etadi.  Bundan kelib 

chiqib aytishimiz mumkinki, yosh avlodning  tarbiyasi, uni tashkil etish mazmuni, 

shaxs kamoloti, balki jamiyat taraqqiyotini ham belgilovchi muhim omil ekanligi 

ta‘kidlanadi. Bu esa pedagogning kasbiy madaniyatga, mahoratga va kompitensiyaga 

ega bo‘lishi talab etiladi.  O'qituvchi tomonidan kasbiy vazifalarni muvaffaqiyatli 

bajarishning asosiy sharti - o'qitish, o'qitish va tarbiya - bu shaxsiy (individual) 

pedagogik madaniyat hisoblanadi. Tarbiyachining asosiy kasbiy vazifasi – bu 

bolalarning garmonik rivojlanishi uchun shart-sharoitlar yaratishdan iboratdir. 

Buning uchun maktabgacha ta‘lim pedagogik  qo‘yidagi kasbiy kompetentsiyani 

egallashi lozim: 

 har bir bolani tuyg‘u va ehtiyojlariga nisbatan hurmat bilan munosabatda 

bo‘lishi; 
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 bolalar faoliyatining erkin tanlovi uchun sharoitni yarata bilishi; 

 tengdoshlari bilan nizoli holatlarni hal etishga qaratilgan kommunikativ 

qobiliyatlarini rivojlantirish bilimiga ega bo‘lishi; 

 madaniy faoliyat vositalarini egallashi uchun  sharoitlarni yarata bilishi; 

 bolalarning tafakkuri, nutqi, muloqoti, tasavvuri va ijodkorligiga ta‘sir 

etadigan shaxsiy, jismoniy va badiiy-estetik rivojining faoliyat turlarini tashkil etishi; 

 bolaning individual rivojlashini baholay bilishi. 

   Tarbiyachi kasbiy kompetentligi deganda, uning bilim, ko‗nikma, qobiliyat, 

qarashlari tarbiyachining malakasi yoki ta‘lim berish qobiliyatlarining namoyon 

bo‗lishi belgilab beradigan shaxsiy sifatlari va qadriyatlar yig‗indisini tushunamiz. 

Tarbiyachining kasbiy kompetentligi quyidagi ko‗rsatkichlarga qarab aniqlanadi:  

            
Hozirgi zamonaviy texnologiyalarning jadal rivojlanish asrida tarbiyachidan katta 

mahorat talab etilmoqda. Bu esa o‗z navbatida tarbiyachining o‗z ustida muntazam 

ishlashiga, mavjud zamonaviy axborot texnologiyalaridan foydalanish ko‗nikmasiga 

ega bo‗lishiga undaydi. Axborot texnologiyalarining o‗ziga xos xususiyatlaridan shu 

ma‘lum bo‗ladiki, tarbiyachi kasbiy kompetenligini, kasbiy mahoratini oshirishda 

axborot texnologiyalaridan foydalanish nafaqat ta‘lim samarasini, balki tarbiyachi ish 

faoliyati natijasini ham ijobiy tomonga o‗zgartiradi. 

    Xulosa qilib aytganda,  tarbiyachining umumiy kompitentsiyasi uning 

malakasi va kasbiy o'sishi uchun tayanch nuqtasida namoyon bo‘ladi. Tarbiyachi 

shaxsining umumiy rivojlanishida etakchi o'rinlardan birini uning axloqiy 

xususiyatlari egallaydi, bu insonning tashqi dunyo bilan aloqasini yaxshilik va 

yomonlik mezonlari asosida belgilaydi.  Kasbiy  kompitensiyasi va mahorati  tarixi 

axloqning  "oltin qoidasini"  belgilashga qaratilgan ko'plab urinishlarda namoyon 

bo‘ladi.  Pedagogik aloqa sohasida tarbiyachining insoniy fazilatlari bo'lib, ular 

ma'naviy shakllanish manbai yoki yomon misolga taqlid qilish ob'ektiga aylanadi 

desak mubolag‘a bo‘lmaydi. 
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Konferensiyaning maqsadi: 

 

Professor-o„qituvchilar, talaba-yoshlarni jamiyatda olib borilayotgan ijtimoiy-siyosiy 

jarayonlardagi rolini kuchaytirish, innovatsion g‟oyalarni amalga oshirish va 

takomillashtirish, shuningdek yoshlarning intellektual salohiyatini rivojlantirish va 

rag‟batlantirish kabi ustuvor vazifalarini amalga oshirish hamda mazkur yo„nalishda ilmiy 

tadqiqot ishlarini faollashtirish, yoshlarimizning ma‟naviy immunitetini kuchaytirish, 

ularning bo„sh vaqtini mazmunli o„tkazishda  

5 ta muhim tashabbus muhim ahamiyat kasb etadi.  
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